
 

 

 

   Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

      IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
CADEDDU Emanuela  – Sindaco      Dr. Sogos Giorgio 

                                    
 

 

 
       
Parere Tecnico : Si attesta la regolarità tecnica,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 dr.ssa Rita Carta  
 

 
Parere Contabile : Si attesta la regolarità Contabile ,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Rag. Vincenzo Garau  
 

 

                                     
Certifico che la presente deliberazione  è stata in data, odierna,  pubblicata all'albo pretorio informatico di questo Comune  

(www.comune.pauliarbarei.vs.it/ServiziCittadino/AlboPretorio/)   e resterà nella sezione “Evidenza”  per    quindici giorni. 

Successivamente è sempre reperibile nella sezione “Delibere” del sito stesso.   

         

        Pauli Arbarei ,  dal   08/08/2016 

 

               IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                         Dr. Sogos Giorgio  

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE  
 

 

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia del Medio Campidano  

 

 _____________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 N. _36/2016   DEL  REGISTRO 

 
OGGETTO: LEGGE 9 DICEMBRE 1998, N° 431  ARTICOLO 11. FONDO NAZIONALE PER IL 

SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE. DIRETTIVE PER LA 

INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI E MODALITÀ DI DETERMINAZIONE DEI CONTRIBUTI AD 

INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE – ANNUALITÀ 2016. 

_____________________________________________________________________________ 

 

  L'anno duemilasedici   il giorno   28     del mese    Luglio               alle ore  17:30    nella 

Sala delle adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la  Giunta 

Comunale  e sono intervenuti i Sigg.ri: 

                                             

 Presenti Assenti 

SINDACO  CADEDDU EMANUELA               x  

 

ASSESSORI         CADAU EGIDIO 

 
x  

 MASALA FABIANO 

 
x  

 ONNIS  ERICA  

 
x  

 
  
  Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Sogos Giorgio  

  Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela , il  quale, constatato il numero  legale 
 degli  intervenuti, illustra il punto di cui all’oggetto.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante il “Testo Unico degli Enti Locali”; 

    

 VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 approvato con delibera di C.C. n. 18 

del  18.07.2016 ;  

 

 VISTO l’art. 11 della Legge n. 431 del 9 dicembre 1998, che istituisce, presso il Ministero dei 

Lavori Pubblici, il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, con la 

finalità di erogare contributi a sostegno delle esigenze dei nuclei familiari a minor reddito e più 

accentuato disagio sociale;  

 

 VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 07/06/1999 avente ad oggetto: 

“Requisiti minimi dei conduttori per beneficiare dei contributi integrativi a valere sulle risorse 

assegnate al Fondo nazionale di sostegno per l'accesso alle abitazioni in locazione di cui all'art. 11 

della legge 9 dicembre 1998, n. 431, e criteri per la determinazione degli stessi”;  

 

 VISTA la Deliberazione G. R. n. 36/9 del 16.06.2016, con la quale si dà mandato alla 

Direzione Generale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici di predisporre e pubblicare il bando per la 

ricognizione del fabbisogno dei Comuni riguardo all’accesso al Fondo Nazionale per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione, adottando nel bando 2016 i medesimi criteri del bando 2015 e 

fissando al 31.08.2016 il termine di scadenza per la presentazione delle istanze comunali;  

 

 VISTA la Determinazione R.A.S., Assessorato dei lavori pubblici, Direzione Generale Servizio 

Edilizia Residenziale, prot. n. . 25385 Rep. n. 738 del 05/07/2016, avente ad oggetto: “Legge 9 

dicembre 1998, n. 431, articolo 11. Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione. Anno 2016. Approvazione del bando regionale”, con la quale è stato approvato il bando 

relativo all’attribuzione dei contributi di cui al Fondo destinato al sostegno alla locazione;  

 

 DATO ATTO che nel suddetto Bando si stabilisce che “Nella predisposizione dei bandi di 

concorso e nell’espletamento delle procedure conseguenti, i Comuni si atterranno alle disposizioni 

contenute nel bando, in particolare ai requisiti di cui all’articolo 6. Si intende attribuire ai Comuni, pur 

nel rispetto dei criteri stabiliti dal decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999 e nel 

rispetto del principio di sussidiarietà, margini di discrezionalità relativamente alle modalità di 

individuazione dei beneficiari ed alla determinazione dei parametri utili all’utilizzo ottimale delle 

risorse che verranno loro assegnate”; 

 

 VISTO il Bando disposto dalla R.A.S., Assessorato dei lavori pubblici, Direzione Generale 

Servizio Edilizia Residenziale, prot. n. . 25385 Rep. n. 738 del 05/07/2016, avente ad oggetto: “Legge 

9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11. Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione. Anno 2016. Approvazione del bando regionale” e ritenuto recepirne gli indirizzi; 

 

 RITENUTO disporre che, in base al finanziamento effettivamente concesso dalla RAS, nel 

caso in cui lo stesso dovesse risultare insufficiente a coprire l’intero fabbisogno comunale rilevato, si 

procederà a una riduzione proporzionale in percentuale sull’entità dei contributi spettanti a tutti i 

richiedenti aventi diritto; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

CON VOTI UANIMI  
DELIBERA  

 

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI RECEPIRE gli indirizzi della Delibera della Giunta Regionale n. 36/9 del 16.06.2016 e del 

Bando disposto dalla R.A.S., Assessorato dei lavori pubblici, Direzione Generale Servizio Edilizia 

Residenziale, prot. n. . 25385 Rep. n. 738 del 05/07/2016, avente ad oggetto: “Legge 9 dicembre 

1998, n. 431, articolo 11. Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. 

Anno 2016. Approvazione del bando regionale”. 

 DI DARE ATTO che, in base al finanziamento effettivamente concesso dalla RAS, nel caso in 

cui lo stesso dovesse risultare insufficiente a coprire l’intero fabbisogno comunale rilevato, si 

procederà a una riduzione proporzionale in percentuale sull’entità dei contributi spettanti a tutti i 

richiedenti aventi diritto. 

DI DARE INCARICO alla Responsabile del Servizio Socio Culturale di avviare la procedura 

diretta all’individuazione dei beneficiari dei contributi in oggetto e alla formazione dei relativi 

elenchi.  
      


